令和２年１２月２１日

保 護 者 様

                                 高知市立鴨田小学校長

山 中 由 香

新型コロナウイルス感染症に係る連絡のお願い

平素は本校の教育活動にご協力いただき感謝申し上げます。

また、昨今の新型コロナウイルス感染症の予防に対しまして、日々の健康観察や検温等にご協力

いただきありがとうございます。

 さて、全国的に感染の拡大が懸念される中、学校での感染拡大を防止するため、以下の事柄につ

いてご協力いただけますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、今後も引き続き、手洗いの励行、マスクの着用等、基本的な感染症の予防に努めていただ

きますようお願いします。

記

１．お子様が PCR検査や抗原検査を受けた場合は、直ちに学校までご連絡ください。

２． お子様が感染者となる可能性がある場合（例：ご家族が PCR 検査を受けられる等）、念のため学校へご

連絡いただき、登校は控えてください。その場合、出席停止扱いになります。

３． 毎朝の検温を確実に行い、37.5℃以上、あるいは平熱より１℃高い場合、また風邪の症状がある場合

は登校を控えてください。この場合も出席停止扱いになります。

４． 学校では、必ずマスクを着用し、給食中にマスクを外す場合は無言で喫食するよう指導しています。

ご家庭でも、お子様に再度お話しください。

５． 不要不急の外出は極力しないように、ご協力をお願いします。

６． 持病があり、登校を心配される場合は、担任にご相談ください。その場合、出席停止扱いになります。

家庭数